

Szczecin, dnia 24 lutego 2017 r.

Sprawa: A.272.3.2017

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.3.2017 w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę odczynników laboratoryjnych, wzorców i materiałów odniesienia dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2017”

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań dotyczących przetargu nieograniczonego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 114

Poz. 114 - Sodu podchloryn ok.10-13% - ze względu na nietrwałość powyższej substancji, prosimy o skrócenie terminu ważności <6 miesięcy. Poniżej informacja z przykładowego certyfikatu producenta: „Okres ważności: 6 miesięcy od daty konfekcji odczynnika. Podany termin ważności odnosi się do produktu w zamkniętym opakowaniu, przechowywanego w nienasłonecznionym i chłodnym pomieszczeniu. Przy niespełnieniu w/w warunków termin ważności produktu jest ograniczony do około 14 dni od daty produkcji.”

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na 5-miesięczny termin ważności – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 21, 27, 46, 84, 109, 117, 122, 123

Ze względu na trudności z uzyskaniem nietrwałych odczynników z maksymalnym możliwym terminem ważności 24 miesiące prosimy o skrócenie terminu ważności roztworów mianowanych na 12 miesięcy? Dotyczy pozycji:

21. di-sodu szczawian r-r mian, 27. Di-sodu wersenian r-r mian, 46. Jod r-r mian, 84. Potasu nadmanganian r-r mian., 109. Sodu chlorek r-r mian., 117. Sodu tiosiarczan r-r mian., 122 i 123 Sodu wodorotlenek r-r mian.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności wynoszący 12 miesięcy w przypadku pozycji 21, 27, 84, 109, 117, 122 i 123.

W przypadku pozycji nr 46 Zamawiający wyraża zgodę na 12-miesięczny termin ważności wówczas, gdy Zamawiający dostarczy 2 op. odczynnika po 500 ml (zamiast 1 op. 1000 ml) w odrębnych, ustalonych przez Zamawiającego terminach – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 71

Poz. 71 – PBS – prosimy o skrócenie terminu ważności, żądane roztwory posiadają max. termin ważności 9 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 30

Poz. 30 DL-Lizyny chlorowodorek – ze względu na brak dostępności w sprzedaży opakowań a'10g prosimy o zmianę na 1x25G

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie asortymentu w ilości 1x 25 g (zamiast 2 x 10 g) – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 36

Poz. 36 Eter naftowy – prosimy o określenie wymaganego zakresu temperatury wrzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Wymagany zakres temperatury wrzenia wynosi 40 – 60°C.

Pytanie nr 6:

Dotyczy pakietu nr 8, poz. 2, 8, 9, 50, 30, 36, 93, 97, 99, 100, 102, 104, 106, 114

Poz. 2, 8, 9, 50, 30, 36, 93, 97, 99, 100, 102, 104, 106, 114 – opis Zamawiającego odpowiada wzorcom z Okręgowego Urzędu Miar, które posiadają maksymalny termin ważności 12 miesięcy. Czy Zamawiający dopuści wzorce z 12 miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na 12-miesięczny termin ważności w/w wzorców – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy pakietu nr 8, poz. 62, 63, 64

Poz. 62, 63, 64, – opis Zamawiającego odpowiada wzorcom z Głównego Urzędu Miar, które posiadają maksymalny termin ważności 12 miesięcy. Czy Zamawiający dopuści wzorce z 12 miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na 12-miesięczny termin ważności w/w wzorców – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 8:

Dotyczy pakietu nr 8, poz. 60, 65, 77, 79, 82, 85

Poz. 60, 65, 77, 79, 82, – opis Zamawiającego odpowiada wzorcom z Lab-Stand, które posiadają maksymalny termin ważności 12 miesięcy a dla poz. 85 – 6 miesięcy. Czy Zamawiający dopuści wzorce z 12 miesięcznym terminem ważności a w poz. 85 z 6 miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności wynoszący 12 miesięcy w przypadku pozycji: 60, 65, 77, 82 i 85, natomiast nie wyraża zgody na zmianę terminu ważności w pozycji nr 79 – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 9:

Ze względu na duży nakład pracy, jaki należy włożyć w przygotowanie oferty i zbyt krótki czas wyznaczony przez Zamawiającego, prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Termin składania ofert został wydłużony do 03.03.2017 r.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4 ust. 2 Wzoru umowy poprzez wskazanie, iż Zamawiający może zmniejszyć ilość dostaw do 60%?

Uzasadnienie:

Wykonawcy przygotowują oferty biorąc pod uwagę rabat, którego mogą udzielić Zamawiającemu z uwagi na ilości zamawianych produktów w poszczególnych pozycjach. W sytuacji kiedy Zamawiający nie gwarantuje wykorzystania określonej ilości asortymentu, Wykonawcy muszą uwzględnić to w swoich ofertach, analizując i kalkulując koszty dostawy oraz produktów tak, aby pokrywały one koszty poniesione przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy. Wskazanie minimum, które Zamawiający zobowiązuje się wykorzystać, może zatem wydatnie przyczynić się do przedstawienia w niniejszym postępowaniu atrakcyjniejszych cenowo ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie zmienia brzmienia w/w paragrafu.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt a) i b) wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wskazanych w § 5 ust. 1 pkt a) i b) Wzoru umowy kar umownych z 2% do 0,5%?

Uzasadnienie:

Prosimy o obniżenie kary umownej za odstąpienie od umowy. Liberalizacja postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie nr 12:

Dotyczy Rozdziału I pkt 9 SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska w punkcie 9 rozdziału I SIWZ? Zamawiający zgodnie z tym zapisem nie dopuszcza składania ofert częściowych mimo iż z dalszej części specyfikacji można wywnioskować możliwość składania ofert na wybrane części.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentów, próbek, o których mowa w załączniku nr 1b – formularza asortymentowo - cenowego tylko przez Wykonawcę, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza?

Uzasadnienie:

Z zapisów SIWZ wynika, że Zamawiający w przypadku znacznej części dokumentów potwierdzających brak podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu stosuje tzw. „procedurę odwróconą” dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastosowanie tej procedury również w tym przypadku.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 14:

Dotyczy pakietu nr 6

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na odczynnik z zawartością wody max. 0.2 %?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Dotyczy pakietu nr 7, poz. 5

Prosimy o wyjaśnienie, jakie zanieczyszczenia mają Państwo na myśli przy kwasie siarkowym 96%, które przeszkadzają w oznaczaniu spektrofotometrycznym boru i formaldehydu ?

Odpowiedź na pytanie nr 15: Wraz z ofertą Zamawiający wymaga dostarczenia próbki kwasu siarkowego w ilości co najmniej 1000 ml, w oryginalnej zamkniętej butelce, znakowanej w sposób typowy dla tego wyrobu. Kwas w dostawach musi być co najmniej tej samej jakości, co dostarczona próbka.

Próbka kwasu posłuży do sprawdzenia obecności zanieczyszczeń przeszkadzających lub utrudniających oznaczanie boru i/lub formaldehydu.

Pytanie nr 16:

W związku z zadanymi pytaniami, chciałabym się dowiedzieć czy istnieje możliwość wydłużenia terminu składania ofert ?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Termin składania ofert został wydłużony do 03.03.2017 r.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Wojewódzkiej Stacji
Sanitarnej-Epidemiologicznej
w Szczecinie
dr n. med. Janusz Daszko

